



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, CAPS AD E CAPS GERAL DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022.2018 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**T SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**, inscrita no CNPJ N°. 30.946.397/0001-70, com endereço na Rua Farias Lemos, 1114 – A, Messejana, Fortaleza/CE, CEP 60.841-455, Telefone: (085) 3276.4804, Email: maltadistribuidoraapp@gmail.com, com o valor global de **R\$ 185.205,00 (cento e oitenta e cinco mil, duzentos e cinco reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Ovos (Bandeja contendo 30 unidades)	Bandeja	200	Avine	16,70	3.340,00
02	Biscoito Doce Tipo Maisena (Caixa contendo 20 pacotes de 400g)	Caixa	100	Estrela	80,40	8.040,00
03	Biscoito Salgado Tipo Cream Cracker (Caixa contendo 20 pacotes de 400g)	Caixa	100	Estrela	76,40	7.640,00
04	Vinagre 500ml (Caixa contendo 12 unidades)	Caixa	40	Marata	30,70	1.228,00
05	Caldo para Culinária, sabor galinha (Caixa contendo 12 unidades)	Caixa	200	Kinnor	6,90	1.380,00
06	Caldo para Culinária, sabor carne (Caixa contendo 12 unidades)	Caixa	200	Kinnor	6,90	1.380,00
07	Colorífico, Alimentício, a base de urucum (Fardo contendo 100 pacotes de 100g)	Fardo	60	Kimimo	89,70	5.382,00
08	Óleo de Soja (Caixa contendo 20 unidades de 900ml)	Caixa	60	ABC	105,00	6.300,00
09	Margarina 500g (Caixa contendo 12 unidades)	Caixa	150	Primor	58,50	8.775,00
VALOR GLOBAL R\$					43.465,00	

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	Açúcar Refinado (Fardo contendo 30 pacotes de 1kg)	Fardo	100	Olho D'Água	98,30	9.830,00
02	Arroz Branco (Fardo contendo 30 pacotes)	Fardo	150	ARA	110,00	16.500,00



	de 1kg)					
03	Farinha de Mandioca (Fardo contendo 30 pacotes de 1kg)	Fardo	100	Nobre	150,00	15.000,00
04	Farinha de Trigo com Fermento (Fardo contendo 10 pacotes de 1kg)	Fardo	50	Dona Benta	38,00	1.900,00
05	Farinha de Trigo sem Fermento (Fardo contendo 10 pacotes de 1kg)	Fardo	50	Dona Benta	38,00	1.900,00
06	Fécula de Mandioca (Fardo contendo 20 pacotes de 1kg)	Fardo	100	Amafil	127,30	12.730,00
07	Feijão (Fardo contendo 30 pacotes de 1kg)	Fardo	80	Nobre	148,00	11.904,00
08	Flocão de Milho (fardo contendo 30 pacotes de 500g)	Fardo	100	Maratá	51,00	5.100,00
09	Aveia Flocos Finos 500g (Fardo contendo 6 pacotes)	Fardo	100	Yoki	42,30	4.230,00
10	Amido de Milho 1kg (Fardo contendo 12 pacotes)	Fardo	30	Maratá	128,70	3.861,00
11	Sal Refinado, Iodado, para o consumo doméstico (Fardo contendo 30 pacotes de 1kg)	Fardo	50	Sosal	28,50	1.425,00
12	Macarrão Espaguete (Fardo contendo 10 pacotes de 500g)	Fardo	200	Gostoso	29,20	5.840,00
13	Café Torrado 500g (Caixa contendo 40 unidades)	Caixa	150	Odebrech	216,00	32.400,00
14	Mucilon Lata 400g (Caixa contendo 18 unidades)	Caixa	100	Nestlé	191,20	19.120,00
<b>VALOR GLOBAL R\$</b>					<b>141.740,00</b>	

Paraipaba/CE, 24 de Setembro de 2018.

*Anderson A da S Rocha*  
**Anderson Augusto da Silva Rocha**

Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE